2018年 8月 7日

報道機関 各位

公益財団法人日本障がい者スポーツ協会

第 23回夏季デフリンピック競技大会サムスン 2017における

日本代表選手団の活躍に対する特別表彰の実施について

公益財団法人日本障がい者スポーツ協会は、2017年 7月 18日～30日にトルコ・サムス

ンで開催された第 23回夏季デフリンピック競技大会サムスン 2017に参加した日本代表選

手団に対し特別表彰を行うこととしましたのでお知らせいたします。

１．表彰理由

第 23回夏季デフリンピック競技大会サムスン 2017日本代表選手団は、過去最高となるメダ

ル 27個(金 6、銀 9、銅 12)を獲得するという大変素晴らしい成果を収めた。本大会の派遣主体は

一般財団法人全日本ろうあ連盟であるが、公益財団法人日本障がい者スポーツ協会としても、こ

の輝かしい栄誉を特別に称え、日本代表選手団に対する表彰を行うものである。

２．特別表彰の内容

（１）賞状

（２）副賞 500万円

３．特別表彰式の日程

 ８月下旬（予定）

４．取材案内 特別表彰式の日時、会場等の詳細が決まり次第、追ってご連絡いたします。

【本件に関するお問い合わせ】

公益財団法人日本障がい者スポーツ協会

企画情報部 赤星・藤沢

電話：03-5939-7021 / FAX：03-5641-1213

Email: jpc99@jsad.or.jp

mailto:jpc99@jsad.or.jp